

Nr 12.

Af herr **Leander**, om *höjning af maskinistunderofficerarnes vid kustartilleriet aflöning.*

Under de första åren efter kustartilleriets tillkomst åtnjöto där anställde underofficerare af 2:dra graden betydligt lägre aflöning än deras vederlikar vid flottan. 1907 års Riksdag beslöt emellertid att rätta denna oegentlighet genom att bevilja nämnda underofficerare vid kustartilleriet samma aflöningsförmåner, som underofficerare af motsvarande grad i flottan äga att uppbära under tjänstgöring i land.

Förutom öfriga underofficerare äro vid kustartilleriet anställda jämväl åtskilliga maskinistunderofficerare, för närvarande utgörande 18 st., däraf 4 af 1:sta och 14 af 2:dra graden. Då en maskinist af sistnämnda grad vid flottan i landtaflöning uppbär kr. 2,391: 05 pr år, skulle ett strängt tillämpande af Riksdagens ofvannämnda beslut medföra, att samma aflöning utginge till en maskinistunderofficer af 2:dra graden vid kustartilleriet. Så är emellertid icke förhållandet, utan får denne senare — i likhet med underofficerarne vid öfriga stater — åtnöja sig med en aflöning af kr. 2,153: 80, alltså kr. 237: 25 mindre än hans vederlike vid flottan.

Naturligtvis ha maskinistunderofficerarne vid kustartilleriet icke uraktlåtit att hos vederbörande myndigheter göra framställningar om att i aflöningshänseende likställas med sina kamrater vid flottan. Dessa framställningar, hvori de åberopat riksdagsbeslutet af år 1907 samt sökt påvisa, att deras tjänstgöring är lika ansträngande och

ansvarsfull som maskinisternas vid flottan, ha likväl ej ledt till åsyftadt resultat. Jag finner det därför nödigt att sätta Riksdagen i tillfälle att själf tolka sitt beslut och uttryckligen säga ifrån, huruvida den menat, att likställighet i berörda hänseende skall råda icke blott emellan underofficerarne af ena eller andra vapnet i allmänhet utan äfven emellan flottans och kustartilleriets maskinister. Skulle sistnämnda tjänstemän komma på tanken att på juridisk väg söka utfå, hvad de förmena vara deras rätt, vill det nästan förefalla, som om de på grund af ordalydelsen i riksdagsbeslutet skulle bli den vinnande parten.

Då jag nu påkallar ett uttalande af Riksdagen i frågan, fordras det emellertid, att äfven maskinistunderofficerarne af 1:sta graden (flaggmaskinister) däri inbegripas. Riksdagens meromnämnda beslut af år 1907 gäller nämligen endast underofficerare af 2:dra graden, och är detta måhända en af anledningarna, hvarför de gjorda framställningarna ej vunnit gehör. Om 2:dra gradens maskinister vid kustartilleriet komme i nivå med sina vederlikar vid flottan, skulle de beträffande aflöningsförmåner bli nära nog likställda med flaggmaskinisterna, därest dessa nödgades stanna vid sin nuvarande aflöning, som utgör kr. 2,482: 50 pr år. Flaggmaskinisterna vid flottan åtnjuta däremot i landtafföning kr. 2,848: 80, alltså kr. 366: 30 mera än kustartilleriets flaggmaskinister.

En jämförelse emellan maskinisternas vid flottan och kustartilleriet uppgifter och arbete, såvidt det angår tjänstgöring i land, visar otvetydigt, att de senare ej i något hänseende ha det lindrigare än de förra. Det synes därför billigt, att de med hänsyn till betalningen för sitt arbete bli likställda med hvarandra. Som nämnt, finns det vid kustartilleriet 4 flaggmaskinister och 14 maskinister af 2:dra graden. Härtill kommer, enligt lämnade upplysningar, inom sistnämnda grad en vakant tjänst, som lämpligen bör medräknas, då den snart nog torde komma att besättas. Förhöjningen i aflöning skulle alltså gälla 4 flaggmaskinister och 15 maskinister af 2:dra graden. Som det fordras kr. 366: 30 för hvar och en af de förra och kr. 237: 25 för hvar och en af de senare, innan de komma upp i jämnhöjd med maskinisterna inom resp. grader vid flottan, skulle det följaktligen behövas en ökning af kr. 5,023: 95 i kustartilleriets stat för vinnandet af den likhet i aflöning, hvarom ofvan blifvit taladt.

På grund af det anförda och under hänvisning till Riksdagens beslut af 1907 vågar jag vördsamt hemställa,

det Riksdagen nu ville besluta att tilldela maskinistunderofficerarne af såväl 1:sta som 2:dra graden vid kustartilleriet samma aflöning, som maskinistunderofficerarne af motsvarande grader i flottan åtnjuta under tjänstgöring i land, samt för sådant ändamål höja det af Kungl. Maj:t i årets statsverksproposition äskade anslaget till aflöning för kustartilleriets personal med 5,023 kronor 95 öre.

Stockholm den 20 januari 1912.

Ulrik Leander.
